СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 21.02.2017                                                                          № 9

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.12.2016  № 97 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района»

В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 №860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом сельского поселения Зареченск Кандалакшского района,
Совет депутатов
сельского поселения  Зареченск
Кандалакшского района
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 26.12.2016 № 97 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района» следующие изменения:
1.1. Решение после пункта 3 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4. Действие пунктов 1.1 и 1.2 Порядка не распространяется на лиц, которым в соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области» в период до 01.01.2017:
- была назначена пенсия за выслугу лет;
- была назначена пенсия за выслугу лет к страховой (трудовой) пенсии по инвалидности – для граждан, которым установлена группа инвалидности без указания срока переосвидетельствования;
- была впервые назначена пенсия за выслугу лет к страховой (трудовой) пенсии по инвалидности на определенный срок – в случае дальнейшего назначения страховой пенсии по инвалидности после 01.01.2017;
- была назначена пенсия за выслугу лет к страховой (трудовой) пенсии по инвалидности – в случае установления страховой пенсии по старости после 01.01.2017.
5. С 01.01.2017 право на пенсию за выслугу лет в порядке, предусмотренном Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области» без учета изменений, внесенных Законом Мурманской области от 28.11.2016 № 2068-01-ЗМОв пункт 4 статьи 24 Закона Мурманской области «О муниципальной службе в Мурманской области», сохраняется за лицами, которые:
- проходили муниципальную службу Мурманской области, были уволены со службы до 01.01.2017 и на день увольнения имели стаж муниципальной службы не менее 10 лет у женщин и не менее 12 лет 6 месяцев у мужчин, дающий право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»;
- продолжают замещать на 01.01.2017 должности муниципальной службы и имеют на 01.01.2017 стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет;
- продолжают замещать на 01.01.2017 должности муниципальной службы и имеют на 01.01.2017 не менее 15 лет стажа муниципальной службы и приобрели до 01.01.2017 право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ«О трудовых пенсиях в Российской Федерации».
1.2. Пункт 4 решения считать пунктом 6.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации с. п. Зареченск Кандалакшского района.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.

Глава муниципального образования                            Т.А. Назарова

image0.wmf